
SMLOUVA O DILO
uzaylená dle § 2586 a následujícíchzákonaě.8912012 Sb., občanský záúrcník

číslo smlouvy objednatele

číslo smlouvy zhotovitele

t.
I. SMLUVNÍ srnAlvy A IDENTI},IKAčNÍ Únlrp STAVBY:

Objednatel:

obec Leskovec

Leskovec 67

756ll

dále jen,,Objednatel"

zhotovitel:

Martin urban

Lhota 10

755 01,

dálejen ,,Zhotovitel"

Osoby oprávněné jednat v zá|ehtosteclttéto předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Ing. Jana Šťastnrá, staío§tka

tel:57I44633a

mobil:7366|46rc

email: obec@leskovec.cz

Martin urban

+420737 288 540

martin-urban@emai l. cz

Komerční banka" a.s., pobočka Vsetín
číslo účtu: 1002985 1/0l00

Bankovní spojení:

Moneta Money Bank, pobočka Vsetín
číslo účtu: 1697 9862810600

003 03 984

Identifikační číslo:

732 57 958

CZOa30ó984

Daňové identifikační číslo:

CZ7810305844

Zhotovitel je zapsánv obchodním rejstříku u
Měsťslcý uřad Vsetín, oddíl Obecní živnoslensk}
úraa e. MtIvS-s 2I69l2007rcžU

Strana 1



\
Objednatel je priávnickou osobou a prohlašujg žn máveškerá ptáva azpůsobilost k tomu aby plnil závazky
vyplyvajici zuzavŤené smlouvy a že neexistuJi žádné ptávní píekiůky, které by brránily či omezovaly
plnění jeho závazků.

Zhotovitel je fyzickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá ptáva a způsobilost k tomu, aby
pl:rril ávazky vyplývajíci zvaviené smlouvy a že neexistuj í žÁdrré právní překážky, které by bránily, či
omezovaly plnění jeho závazkťl a žp uzaňemm smlouvy nedojde k porušení ádného obecně závazného
předpisu. Zhotovitel současně protúašuje, že se dostatečným zpusobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a ž,e na
áHadětohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

Nazev veřejné zakévky:

Stavební povolení:

Místo stavby:

Projektant:

Autorský dozor:

Stavbyvedoucí zhotovitele:

Oprava lesní cesty Leskovec "Lipka"
nevyžadují roáodnutí o umístění stavby ani územní souhlas

lesní cesta v k.ú. Leskovec

Ing. MilanKoňú lČ:45l7affi7, Slovenská 2034,755 01 Vsetín

lng. RomanaKašparová
tel. mabil77625a196
romana. kasparo v a@semtam -cz

Techniclcýdozorobjednatele: ing.JiříSmýkal
tel. mobil ó03878872
smykat j i ri@ti scali.cz

Pracovnik zhotovitele odpovědný
za vedení azar;íláni daňových dokladů: Petra Urbanová

mobil +420 731 573 237
martin-urban@emul.cz

Osoba opnárměná za objednatele schval,ovat zjišťovací protokoly
a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb : ing.Jana Šťastná

tel: mobil 736 614 610
starostka@leskovec. cz

n. pŘnnnnĚT §Mr,ourry, RoZsAH oíla:

l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj nráklad anebezpeéi pro objednatele dílo (dále jen ,"dílo")
a objednatel se zavan$e dílo převzít azaplatit cenu

Nrázev veřej né zakázky :

Oprava lesní cesty Leskovec "Lipka"

Dílem se rozurní:

a) provedení stavebních prací specifikované touto smlouvou o dílo, obchodními podmínkami
projektem předaným zhotoviteli obj ednatelem.

Sttana2



ad a) provedením stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech

stavebnícl1 monúážníclr praci, veetne dodávek potřebných 11eriálů, výrobků, konstrukcí, strojů a

zaiízeni nezbytných p.o ráe dokončení piouo"uritopného díla a provedení všech činností

souvisejících se stavebrťmi a montážními páemi, jejíclĚ provedení je pro řádné dokončení díIa

nezbytné, ato zejména:

l. kompletační a koordinační čiirňost

2. v případě existence §taveb technické infrastruktury v mistě stavby provést vytyčení tras technické

inirastruktury v místě jejich sťetu se stavbou

3. ňizerlta odstranění zaíizenístaveniště včetně napojení natechnickou in&astrukturu dle Projektq

stavebního ák nf"Fro prováděcích předpisů a^zÁkana ě.309/20a6 Sb., o bezPeČnosti a ochranY

zdravipři práci ve mění pozdějších predpLri a prováděcích předpisů k átonu č, 309/2006 Sb,,

ve znénipozdějšíc}rpřeopist, iepaianaíizsm ueoy e. 59ý2ao6 Sb., o bližších požadavcích na

BOZP nastaveništích ve mění pozdějších předpisů

4. zajištění a provedení všech 
-opatiěni 

oiganizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému prováděni a dokončení díla
5. zajištění všech nezbytných pruzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla v návaznosti

.ru r.Yrt*dty pruzkumů předložených objednatelem

6. projednání a zajištění případného zvlastniho lňivátttkomunikací a veřejných Ploch vČetně ÚhradY

vyměřených poplatlni a nájemného

7. zajištění dopravního z'*|eni k dopravním omezenírn, jejich údržba, přemístbvání po dobu

rea|izacedíla a následné odstranění po předrání díla

8. uvedení všech povrchů dotčených starrbou do původního staw (komunikace, chodníky zeleň,

příkopy, propustky)
9. Ái"}$ái""ipoaniá"u stanovených správci dopravnía technické infrastruktury

iO. 
"ytot*ení 

dílenské a výrobní dokumentace tam, kde je poťeba

1 1. oLstarání l dodávka zboil", mateňálů a zahzeru

12. doprav4 nakládkq vykládka a skladovrání zbží a materiálu na místě stavby ve vhodném

tuzemským zlyklostem odpovídajícím balení

13. umožnit provaaÉni tont otoi p.útioty rozestavěné ry,b{ dle § 133 a nasl, zikona č, i83/2006

Sb., stavební zllkon ve znění pozdějŮích předpisů (dráte jen .stavební zákoď'), a zajistit ÚČast

stavbyvedoucího
14. odvoz odpadů a obalů vsouladu se zíkonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o zrněně někteqých

dalších ákonů ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy, úklf poplatků za likvidaci

odpadu, doložení dokháu o iitulou"i |Jpua,i, a obalů v iouiadu s9 ákonem o odPadech Při

přejirnacím řízení
15. provedení veškeqých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a

majetku
16. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ysoul_1fgsplatn,ýmiglníTi předpisy, zejména

zikonem é.26212006 Sb., zákoník prac" ué mění pozdějšícú přeclpisŮ (dále jen ,,zákoník Práce"),

zákonem č. 30g1a06 Sb., o bezpeenárti u ochraný zdrávi připráci ve mění PozdějŠÍch PředPisŮ,

t7.
18.

a prováděcími předpisy
;"1išráioo1|u,oý á'uoi"ir,o prostředí při provádění díla dle platných předpisů

- -,Y!,ffi#il;;á" á"rrm minimálně v rozsahu dte stavebníha zátkona a přílohy !. 19 k vYhláŠce

č, 49912006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisŮ, a Předání jeho originálu

objednateli při předání a převzďí díla
rl. pojiS** oapon'eaoosti ; škodu zprrsotenou 9Ťí:.,:F.čiyostí 

zhotovitele

20. ioágraťr" prauon, stavby, zejména zakqývaných částí stavby

;;. il,"#;j"'Jšk ř;řřádaiŇ;1 zryilrseÉ.aíla, včetŇ_vy.stavení,::š1*,:,j:j::::TŤili,
ffi §ili,:?#;ůfi;;*i;;;#;ň"ň;á,or"pri,r"sny"h.o,1ť:h_p,Tlltlů3"i::p§"s*
řďJg,,1'ilii'*níár.*,' prohlašení o shodě nebo o vlastnostech dl: S*?"i; .?ll?g:_Y, i
technických požadavcích na výrobky a související před,pilry 

_ve 
zrrění pozdějších předpisů, a

p.Lukeói.r, ór"api*i, vše v česĚém jazyku a jejich předaní objednateli

Strana 3



\
22. itk|id staveniště před protokolárním předráním apíevzetlm dila
23. odstranění případných zavadáištěných při ávěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Dílo bude áotoveno v souladu se zadávaci dokumenhcí veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce zadané dle zákarcč. 134|2016 Sb., ozadávání veřejných zakázek a projektové dokumentace pro
zadánt stavebních prací zpracované Ing. Milanem Koňařem, IČ:45170037, Slovenská ?034,755 0t
Vsetín (dále jen ,oproj€kí"), keláje součrástí zadávací dokumentace a nabídkou áotovitele.
Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předrán projekt a prohlašujq že se s
projektem jako odbomě způsobilý sezrrrámil a prohlašuje, že dilo lze podle tohoto projektu provést tfi
aby slouálo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také
podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s qýkazem v}měr a na základě
předložených dokumentů objednatelem, kíeré považuje za dostatečné pro zpracování nabídky, přistoupil
kezptacováŇ nabídky.

Projekt věcně deflnuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného
rozsahu a řešení díla.

V případě rozporu mezi věcným vymezenim díla ve výkresové části projekfu a jeho technic§ých
specifikacích a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem víměr, bude platit vymezení díla v soupisu
stavebních prací, dodiávek a služeb s qýkazem výměr.

Stavba není členěna na stavební objekťy.

Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace a této
smlouvy, Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, služeb a dodávek
poddodavatele.

Objednatel si dle § 105 odst. 2 zákona ě. 134/2016 Sb. nevyhrazaie požadavek, že určitá část plnění
veřejné zakánky nesmí být plněna poddodavatelem. Za poddodávku je pro tento účei považována
rcalizace dílčích zakének stavebních prací jinými subjekty pro zho,tovitele.

tII. DOBA rr,NňNÍA tr{Í§To pr,rqňNÍ:

l. §tavební pnáce budou zahájeny nzzáů<ladě písemné výrvy objednatele doručené áotoviteli na adresu
jeho sídla uvedenou včl. I smlouvy o dílo. Yýnla bude doručena nejpozději do 1 měsíce ode dne
uzavření smlouvy o dílo, pokud se objednatel a áotovitel nedohodnou jinak.

Pokud nebude Ýzva áotoviteli doručena ve stanoveném termínq uzavíená smlouva se stává
bezpředmětnou a pah7íil se na ni, jako by nebyla uzavíena (rarvazovací podmínka).

Zhotovitel je povinen píevút staveniště a zahájit stavební práce do 14 dnů ode dne doručení písemné
uýzvy k zahájení prací.

J.

J. Práce zhotovitele na realizaci předmětu veřejné
předání a píevzetí §taveniště.

Daba tearlizacc v kalendářních týdnech :

Nejzazší termín dokončení a protokolámího předrání
a převzetí předmětu veřejné zaÝ,azky:

zakárky budou zahájerry dnem protokolrámího

4 fýdny

31.10.2018

4.

5.

Strana 4



1.

Objednatel si vyfu,azuje v souladu s § 100 odstavec 1 ákona změnu ávazků:

a) stavební práce, které jsou ávislé na klimatic§ých podmínkách a pro povádění těchlo prací musí' 
byt do&Ženy příslušňé technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou b}t

piováděny jón na zerkladé předchozí písemné dohody s technic§ýrn dozorem zadavatele. O této

ikutečnoiti-bude vfiy učiněn zází:rrmdo stavebního deníku. Do doby plnění díla budou zapoČteny

pouze dnyo v nichž bude probíhat realizace stavebních prací.

Místem plnění je k,úLeskovec,CZ.

Iv. CENA oir,,q.:

1. Snrluvní strany se vsouladu sustanovenímzákonaě.52611990 Sb., o cenách ve zrění PozdějŠÍch
předpisů, aohoaly na základě výsledku zadávacíhoíizenina ceně zařádně zhotovené a bezvadné dílo v

rozsahu dle čl. II, teto smlouvy a obchodních podmínek takto:

455 000,00 Kč (bez DPIT)

(slovy: čtyřistapadesátpěttisíc korun česlcých)

95 550,00 Kč DPH 21%

550 550,00 Kč (včetně DPI{)

(slovy: pětsetpadesáttisícpětsetpadesát korun česlrých)

2. Cenabyla stanovenanazál&aďéobjednatelem vypracovaného a áotovitelem naceněného PoloŽkového
rozpočiu díla a odpovídá výsledkŮ výběrového řízení uskutečněného dle zíkona é. 134/2016 Sb., o

zadáváni veřejnýih 7Ákazp;k. pripádné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky

položkového ,Órpoltu áotovitele nómají v žádnémpřípadě vliv na smluvní §en|Jzadílo, ani na rozsah

díla podle této imlouvy, rozsah plnění ztrotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této

smlouvě. položkov} rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených Částí dila za ÚČelem

fakturace, resp. uplltněni smluvních pokut Na jeho zakladé bude objednatel schvalovat ohodnocení

provedených 
'dodbvek, 

ptací a služób, které bude podkladem pro měsíční fakturaci áotovitele.

ilo1ožkový rozpočď bude stouát rovněž jako cenová úroveň pro "dodatečné nebo nePředvídané

stavební práce,-dodávky a služby" a "méněpáce". Položkový rozpoČet je přílohou Č. 2 éta srrrlouvY.

Jednotkove ceny uvedené v poloikovém rozpočtujsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

3. objednatel si vyhrazuje právo, nikoli však povirmost v souladu s § 106 zikana ě. I34l20L6 Sb,,

v piípadě, že zhótovitei bezdůvodně neuhradí splatnou cerLvzadílo poddodavateli, uhradit cenu za tuto

ěrást dila přímo poddodavateli. poddodavatel však musí objednateli prokáuat, Že éár;t dila jím zhotovená

byla zhotov"rrá řádně a včas a áotoviteli protokolárně předrána a pÍevzaá. Poddodavatel musí

prokána|že zhotoviteli předal řádně vystavenou fakturu v souladu s právními předpisy.

v. DODATKY A ZMĚIYY §MLoUlnf:

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně ČÍslovanými smluvními dodatkY,

jež musí být jako takové oinaéeny a potwzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky Podléhají témuŽ

smluvnímu reámu jako tato smlouva.

§trana 5



t

I

2.

3.

vt. zÁvĚnrčxÁ usraxovnNí:

1" Zhotovitel tímto prohlašuje, že pťtjímá náwh smlouvy o dílo vč. obchodnich podmínek a prohlašuje, že
tento návrlr nezvýhodňuje o§ednatele.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí aněny okolností v souvislosti s právy a povinnostrni
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy, Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivni vymahatelnost nebo
platnost této smlouly jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné
ustanovení nelze vyčlenitzteta smlouvy, aniž by tímpoz,byla platnosti. Smluvní strany ss pro takov}
případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům tďo smlouvy.

Smluvní sřany si nepřejí, aby nad riámec výslovných ustanovení této smlouvy byta jakrákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené meň smluvními stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví tykajicím se předmětu plnění této smlouvy,|edažeje ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potwzují, že si nejsou vědomy
žádnýchdosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následujicí přílohy:

Příloha č. 1 Obchodní podmínky pro YZ Oprava lesní ces§ Leskovec "Lipk*" (vjiných
ustanoveních smlouvy o dílo také ,,obchodní podmínky").
Příloha č. 2 Naceněný soupis stavebních praci dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový
ro4počet)

Obsah dokumentů uvedených výše bude vyktádrán s pořadím priority dané v tomto odstavci s tím, že
listina smlouvy o dílo má prioritu před přílohami.

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu osobami oprávněnými zastupovat objednatele a áotovitele.

7. Objednatel i áotovitel potwzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.
V pffpadě, že dojde v průběhu smluvního váahu ke změnrám uvedených údajů, zavanljí se smluvní
strany bezzbyíeéného odkladu provéstjejich aktualizaci dodatkem k této smlouvě.

8. §mlouva se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrájedno vyhotovení,
objednatel obdrží ťi vyhotovení.

4.

VLeskovci dne / 3, t . /ar,?
Za objednaíele:

obec Leskovec

ve vsetíně dne

zazhotovltele:

,ZJ.t . ?or?

Martin Urba
-Irskovec 

6?

00303984_
i\ií-wll0

lng. Jana Št'a§tná, starostka

Strana 6

Martin urban



Obchodní podmínlcy - příloha č. 1
Dle § 1751 anasledujícíctlzikonaé.89/2012 Sb., občanslcý ákonik

ke SMLoUVň o DÍlo
číslo smlouvy objednatele

číslo smlouvy áotovitele

Oprava lesní cesty Leskovec "Lipka"

L PREAMBULE:

Základnim účelem smlouvy o dílo je zajištění íádné realizace předmětu díla deťrnovaného obsahem

smlouvy o dílo, kdy předm8t díla je wčen k zajištění veřejné služby; z tohoto dŮvodu je rcalizace dila

financována z verejiýcnprostředků- Způsob fiňancovrání díla je třeba považovat za souČást zák|adnitn

účelu smlouvy.
Dále uvedeďe po.imy budou mít při výkladu obsahu smluvního vztahu mezi objednatelem a

zhotovitelem založeném smlouvou o díló dále uvedené vymamy. Pokud je v těchto obchodních

podmínkách použit odkaz na článek nebo kapitolu bez dalšího upřesněnÍ, míní se tím Článek nebo

kapitola těchto obchodních podmínek.

,,§mlouvou o dílo,, se rozumí obsah listiny nazvanésmlouva o dílo, jejímiž účasŤúky jsou áotovitel a

objednatel; nedílnou součastí smlouvy o dílo ;.oo dokumenty specifikované dále. v tomto Článku;

uvidené dokumenty představují nedilnou součrási smlouvy o dílo a ve svém celku pfudstavují komPletní

znění smlouvy o aitÓ. Smlouva o dílo se všemi součiástmi woří projev vule účastníkŮ smlouvy o dílo;

veškeré ustanovení smluvních dokumentů je tedy nutno vykládat předevŠÍm v souladu s ÚČelem

smlouvy o dílo - řádnou realizaci předmětu díla Smluvní text nechť je vykládrin PouŽitim W.
ákonnáho výkladu, smluvního vlikladu logického výkladu a gramatického výkladu.

V připadě, nedospějeJi se shora naznačenými postupy kjednomačnému qýktadu obsahu konkrétního

usfuďoveni smlouvy o dílo, resp. budou-ti něttere takováto ustanovení jednotlivých konkrétních

dokumentů v rozporu, je dana prirorita obsahu jednotliqých dokumentŮ pro výklad sporného ustanovení

takto:

a) listina smlouvy o dílo (bez příloh);

b) tyto obchodní podmínky;

c) oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slufub s výkazem vlměr (poloŽkov! rozPoČet);

d) veškeré dalši listiny , jejictů obsah áotovitel a objednatel spoleČně omaČÍ za souČást smlouvy

o dílo, nebudeJi současně účastníky této smlouvy o dílo takové listině &Ína vyŠŠÍ priorita.

"Nabídka"
- znamená nabídku áotovitele jakožo vybraného dodavatele ve smyslu zákona Č, 134/2016 Sb.,

o zadáváni veřejných zakázsk 1date;en "zákoď) vraóávacím řízení o aadáru vefujné zakévkY m
výběr dodavatele stavby a všechny Óstatní dokumerrty související s nabídkou jak jsou uvedenY ve

smlouvě o dílo,

Sťana 1



" §oupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr "
- je dokumerrt obsažený v zadávací dokumentaci vyhotovený zadavatelem jako součrást zadávací

dokumentace stavby v souladu s ustanovením § 36 zákona, který byl dodavatelem vyplněn- oceněn
(položkoli rozpočet) jako součást nabídky a přiložen k návrhu smlouvy o dílo (přílol"n č.2).
Vymezuje druh, jakost a mnoŽství požadovaných prací, dodávek a služeb poťebných ke áotovení
stavby/provedení stavebnich praci, a to ve skladbě odpovídající projektu. Soupis stavebních prací,
dodávek a služeb s ýkazem ýměr je členěn na stavební objekty (omačované SO), provozní soubory
(označované PS), všeobecné položky. Za"položku" je považovánataková položka, pro kteroujsou
v tabelrární črásti qýkazu vlměr uváděny následující hodnoty: jednotky měření (označené jako
'Jednotky"), množství specifikovaná pro danou položku (označená jako "množství"), jednotková
ocenění položky v ceně uvedená v příslušné měně najednotku měřeni (aznačenájako "sazba") a cena
položky v příslušné měně vzniklá jako součin sazby a množství položky (omačená jako "částkď').

" Účastníkem smlouvy o dílo"
- se rozumí objednatel nebo áotovitel.

"Objednatel"
- znamená subjekt nebo subjekty takto označené v listině smlouvy o dílo; v případě, zastává-li pozici
objednatelů podle listiny smlouvy o dílo více subjektů, jsou objednatelé oprávněni a povinni ze
smlouvy o dílo společně a nerozdílně, za všechny objednatele však vůči zhotoviteli a ostatním
zúčastněným subjektům jedná pouze jeden z objednatelů označený listinou smlouvy o dílo, není-li
smlouvou o dílo výslovně stanoveno jinak. NeníJi smlouvou o dílo stanoveno jinak, rozumí se pod
pojmem ,,objednatel" všichni objednatelé ornačeru listinou smlouly o dílo a ,jednáni objednatele"
jednání toho z objednatelů, jehož jeónaní je povťováno listinou smlouvy o óilo zarelevantní jednání
všech objednatelů vuči zhotovitelům, ev. dalším subjektům v souvislosti s řádnou realizaci předmětu
díla.

"Zhotovitel"
- znamená subjekt označený jako áotovitel v listině smlouly o dílo. Zhotovitel je vybraným
dodavatelem o zadáni veřejné zakénky na ýběr áotovitele stavby, s nímž byla objednatelem,
jakožo zadavatelem v tomto zadávacim řizeni, uzavŤena smlouva o dílo postupem podle ákona.
V případě, podalo-li v zadávacím řizenl na veřejnou zakénku shora zrrríněnou postupem podle ust.

§ 103 odst. 1 zákonajednu nabídku více dodavatelů, má se za to, žejipodaljeden dodavatel.

"Poddodavatel"
- je subjekt realizujicí konkrétně vymezenou část předmětu díla na základé pověření rhotovitele; za
poddodavatele může b/t považován pouze subjekt, jehož pověření áotovitelem realizovat část
předmětu díla bylo akceptováno objednatelem.

,,Zadav ate| veřej né zakázlryu

- je subjekt omačený jako zadavatel v oznámeru o zadáú vďejné zakázky vyhlášeném v rámci
zadávacihořízeni, najehož základě objednatel vybral nejvhodnější nabídkg kteráje předmětem díla
specifikovaného smlouvou o dílo. Zadavatel je objednatelem smlouvy o dílo.

Strana 2



noKomunikace*

- Písemná komunikace mezi účastníky smlouvy o dílo a dalšími subjekty bude realizována na
adresy áotovitele nebo objednatele (nebo dalšího subjektu) uvedené ve smlouvě o dílo nebo na
adresu sídla áotovitele nebo objednatele (nebo dalšího subjektu) registrovanou podle obecně
zÁvazné právní úpravy. Povinrrosti přebírat písemné ásilky na těchto adresách v průběhu pracovní
doby {tj. od 8.00 do i6.00 hod. vkaždý deí,, který je jako pracovní definován obecně závaznou
právní úpravou) se příjemce zásilky nemůže zprosti| ledaže by změna adresy specifikované ve
smlouvě o dílo byla dohodnutá ričastníky smlouvy o dílo nebo by k takovéto změně došlo
z objektivních důvodů (např. zárukem stavby omačené takovouto adresou) nebo v případě adresy
sídla příjemce registrované podle obecně závazné právní úpravy by došlo ke změně adresy sídla
příjemce postupem předvídaným touto obecně závazrfi:u právní úpravou (tzr. např. změna sídla
evidovaná v obchodním rejsříku příslušnóho krajského soudu nebo v příslušném ármostenském
rejstříku).

Účastníci smlouvy o dílo a další zučastněné subjekty mohou jednostranně písemně oznámitostatním
účastníkům smlouvy o dílo a áčastněným subjektťrm další adresy, na ktere lze jimpísemnosti msí7at;
povinnosti přebírat na těchto adresách doručenou poštu se takovýto příjerrrce zprostí teprve po
písemném odvolrání relevance takovéto přijímací adresy.

Písemné ásilky mohou být zasilán:y prostřednictvím držitele poštovní licence, kuryrem, předávány
osobně či přeruášeny zapoužití systémů elektronického přenosu dat.

Pří.lemce zfuilky je povinen bez zbytečného odkladu zásilku převúg jinak odpovídá za škodlivý
následek eventuálně vmiklý v souvislosti s bezdůvodným zpožděním převzeti zásilky či jejím
nedůvodným nepřevzetím.

Jaldkoliv písemnos! která je v souvislosti s řádnou rcalizaci předmětu díla vystavována někteným
z účastníků smlouvy o dílo nebo zučastněryých subjektů musí b;řt rovněž prokazatelným způsobem
doručená těm dalším účastníkům smlouvy o dílo nebo zučastněnýrn subjekfům, jejichž ptáv a
povinností se týká, jinak vystavovatel takovéto listiny zodpovidá zavmik škodlivého následku, kteqý
by mohl vzniknout nedoručením listiny dotčenému účastníkovi nebo subjektu.

Okolnosti důleáté pro řádnou realizaci předmětu díla týkajici se stavby se zapisují přednostně do
stavebního deníkrr, jehož vedení áotovitelem, náležitosti, podrobnosti vedení a využtí jsou upraveny
článkem VII.

Il pŘEDMĚt sm,ouvy, RoZ§A§ uÍLa:

Předmět smlouvyje podrobně upraven v čl. tr smlouvy o dílo.

Změny díla: Objedna€l si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v pruběhu realizace upravit rozsah
předmětu plnění, ato rsjménaz důvodů:
a) neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb {méněpráce), pokud zrrěnou díla

dojde k ztňení předmětu díla
b) v případě, že se na stavbě vyskytnou objektivní, věcně správné, nepředvídan é práce nebo dodatečné

stavební práce, dodávky a služby, které bude zadavatel písemně požadovat atytojsounutné pro
rea|izaci díla V případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky a služby,
je povinen postupovat dle ákona.

Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu s ustanoveními těchto obchodních podmínek a
zákonem.

1,

2.

3.

Strana 3



4. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že dílo bude provedeno, tak že v případě ja§ýchkoliv pochyb nebo

nejasností nebo růmých niázoru na v}klad ustanovení smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelenr,

pokud jde o kompletnost a kvalitu díla bude vždy smlouva vykládánatak, že :

a) objednatel nebude poskltovat zhotoviteli žádné jiné projekty, než dokumentaci pro výběr
áotovi1gle stavby, služby nebo dodávky materiálů, kromě těch qýslovně ustanovených touto smlouvou
jako plnění objednatele a dále, že
b) áotovitel ruči zato, že dílo bude realizováno v takovém tozsahu, provedení a kvalitě, fuŇčnÍ, s
vlastnostmi a parametry stanovenými v této smlouvě, a zhotovitel tedy odpovídá za jeho kompletnost,

provozuschopnost, bezpečnos| včasnost dokončení, dosažení garantovaných parametrŮ, a v rámci

svých kompetencí v souladu se smlouvou i za jeho mofuost řádného trvalého provozovánÍ.

ItI. DOBAPLNňNÍ:

2.

J.

4.

1.

5.

6.

7.

Zhotovitel je povinen pYi realizaci zohlednit jak klimatické podminky, tak technologické postupy pro

daný charakter stavebních prací.

Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zabáleny dnem protokolámího předrání

a pťevzeti staveniště.

V případě zněny zahájení doby plnění z důvodu ležcího na sťaně objednatele (posunutí termínu ukonČení

zadávacft,nři7§lú),není možné posunout termín ukončení rcaLbare di|a

pro případ nepřízniv}ch klimatických podmínek má objednatel nebo zhotovitel právo poŽadovat

změnu termínu rcalizace díla d, prodloužení termínu dokončení díla o dobu shodnou s dobou, Po
kterou nebylo objektivně možné práce provádět, a po kterou by nebylo možné spravedlivě poŽadovat

po zhotoviteli, aby v provádění díla pokračoval, nebo po objednateli, aby na provádění dílatrval.

Práce zhotovitele budou ukončeny dnem protokolámího předání a převzeti řádně zhotoveného dÍla.

Vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 5 Yo ze sjednané ceny díla bez DPH, nemají vliv na

termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínq pokud se strany nedohodnou jinak.

objednatel je oprávněn píevzitřádně áotovené dilo i před terminem plnění.

Iv. CENA nÍr.a:

l. Do cerry díla jsou zatrn*y veškeré náklady potřebné ke áotovení díla v rozsahu dle č1. II smlouvy o

dílo.

příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtovrána dle platných předpisŮ v době

zdanitelného pInění.

Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. Sjednaná cena

obsahuje i předpokládané náklady vmiklé qivojem cen, a to až do termínu předání díla sjednaného ve

smlouvě o dílo.

2.

3.

Strana 4



4. Smluvní strany se dohodly, že cenu za dilo je mažné mrěnit v případě, že:

a) dojde přód nebo v p*uen" realizace díla ke zménám daňoých předpisů rnajících vliv na cenu
' 

diía, vtakovém případě bude cena upravena dle sazeb dané zpřidané hodnoty platných v době

zdanitelného plnění !

b) vpřípadě dodatečných nebo objektivně nepředvídaných stavebních pracÍ, sluŽeb a dodrávek
' 

pózuaou anýchobjednatelem a neobsažený ch v zadávací dokumentaci

c) v případě méněprací.

5. Nastane-li změnarozsahu předmětu díla podle č1. II. Smlouvy o dílo vyžádána objednatelem, PříPadně

vyvolaná změnou technicliého řešení díla nebo zrněnou materiálŮ oproti projektu:

"i bude ocenění případných změn prací provedeno soupisem prací s použitím položkových cen

zpo|ažkového iozpočá zhotovitele (příloha č. 2 smlouvy o dílo). Pro práce a do&ávkY neuvedené

v položkovém roziočtu bude použitJ v souladu s vyhl. č. |6912016 Sb,, shodná cenová soustava,

vjaké áotovitel nacenil poiožkový rozpočet do nabídky, Pro práce a do_dávkY neuvedené

vó sbomícíclr, bude dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinová sazba. Tím není dotčena

povinnost postupovat dle zákona
b) L cekovému součtu nakladů pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzrriku

zdanitelného plnění
c) před vlastníÁ provedenim musí byt každá práce neo materiálŮ technickY a cenově
' 

speciťrkována 1Ódůvodněna) v soupisu prací aspolu se zněnoaým listem odsouhlasen technic§ým

dbzorem objednatele. Zhúvitel-po Ódsouhlasení víceprací techniclcým dozorem objednatele

píedloží náwh dodatku ke smlouvě spolu sodsouhlaseným soupisem praci a změnovým listem
^objednateli. 

Ten, v případě, žs ptžrce uzná, se zavun4e předložený návrh dodatku ke smlouvě

odsouhlasit co nelÚrrá od jeho předložení. Zhotoviteli vzniká právo na zv,ýŠení sjednané ceny

teprve v případě, L zménabuae oasoutrlasena formou uzavřeného dodatku ke smlouvě smluvními

stranami. Bez uzaťeného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu změny

ptaaamateriálů
d) ^dodávky 

a práce, které nebudou áotovitelem po odsouhlasení techniclcým dozorem objednatele
' 

provedóny imén8prace), budou odečteny ve rliši součtu vešker,ých odpovídajících PoloŽek a

nanuo,i neprovedených dodávek a prací dle položkového rozpočtu.

6. objednatel je povinen v případě zmény zÁvarku ze smlouvy o dílo postuPovat v souladu s § 222

zil<oně. 13412016 Sb-, o zadávéni veřejných zakáaek,

7. Za dodateěné nebo nepředvídané práce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení Plné funkČnosti

předmětu díla. Důvoáem pro zněnu 
""rry 

-díla 
nejsoy.plnění zhotovitele, jejichŽ Provedení bYlo

'vyvoláno jeho prodlením s prováděním díia nebo které jsou důsledkem vadného plnění áotovitele

nebo zdůvodu chyb nebo nedostatků vpoložkovém rozpočtu, pokud jsou §rto chybY dŮsledkem

nepřesného nebo neúplného ocenění soupiiu stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr,

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 3}0l200t Sb., o finanČní kontrole ve veřejné

správě a ó žměně některych Žatonri (zÁkon o finanční, kontrole), ve znění pozdějších předPisŮ,

osobou povinou spolupusóbit při výkonu finanční korrtroly prováděné vsouvislosti súhradou zboŽÍ

nebo služeb ,u"ieiny"n 
"ýdujů 

v8. prosředků poskytrruqých EU. Toto spolupŮsobení je Povinen

zajistit i u svých příp. poddodavatelů.

v. PLATEBNÍ poonnÍNry:

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto:

Obiednatel neposkytuj e zhotoviteli zálohy.

Strana 5



Smluvní strany se dohodly na uhrazení ceny za dílo po protokolr{mim předaní a pievzďi díla na
zakladě objednatelem schváleného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s vyržitim cenových
údajů položkového rozpočtu áotovitele, doloženého v nabídce. Zhotovitel předloží objednateli
položkový soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb k odsouhlaseni nejpozději do tří
pracovních dnů po protokolárnim předrání apřevzeti díla.

Objednatel provede kontrolu správnosti soupisu provedených stavebních pracíu dodávek a služeb do tří
pracovních dnů od předložení. Pokud nemá výhrady kpředloženému soupisu provedených stavebních
prací, dodávek a služeb, vráxi jej zpět neprodleně po provedení kontroly potwzené zhotoviteli.
V opačném případě soupis stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením výhrad vrátí neprodleně po
provedené kontrole k přepracování zhotoviteli. Ten je povinen předložit opravený soupis stavebních
praci, dodávek a služeb objednateli do ří pracovních dnů od jejich wácení objednatelem
k přepracování. Nedojde-li ani niásledně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení množství,
druhu provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fakturovat ty ptáce,
dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu. Spomá část bude řešena postupem dle čl. XVII
obchodních podmínek.

2. V souladu s potvrzeným soupisem provedených stavebních prací, dodávek a služeb je zhotovitel
oprávněn vystavit daňov! doklad na objednatele.

Přílohou daňového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených stavebnich prací, dodávek a
služeb a protokol o předání a převzetí dila.

3. Daňoqý doklad musí být předložen zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění a
řádně doložen nezbytnými doklady, kíeré umožní objednateli provéstjeho kontrolu.

4. V případě dodatkem k této smlouvě sjednané zrrňny ceny za dílo, je zhotovitel povinen vystavit
samostatný daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem prací (změn), a ta za
obdobných podmínekjakoje uvedeno v ust. odst. 1.

5. Daňoý doklad musí obsahovat náležitosti dle zikona č.23512004 §b., o dani zpřidané hodnoty ve
znění pozdějších předpisů.

6. Podle ustanovení § 92ezíkona č.235lZOa4 Sb., o dani zpŤidané hodnoty ve mění pozdějších předpisů,
bude u stavebních amontiůlúch prací uvedených v číselném kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4l až
43 uplatněn režim přenesení daňové povinnosti na příjemce zdanitelného plnění. Daňové doklady musí
obsahovat náleátosti dle § 28 zákonaě,73512004 Sb., ve znénípozd€lších předpisů.

7. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli.
Vpochybnostech se mázato, že daňoý doklad byl doručentřetí den ode dne odeslání. Objednatel
mtžepožadovat prodloužení splatnosti daňoqých dokladů bez uplatnění sankcí ze strany áotovitele.

8. JeJi opnívněnost fakturované častky nebo její části objednatelem zpochybněn4 je objednatel povinen
tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený daňov!
doklad zhotoviteii s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit noý daňoqý
doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti dle odst 7,

9. Ce.na za dilo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání čá§tky na účet zhotovitele u peněžního
ústavu uvedeného v čl. I. smlouvy o dílo.

l0.Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky"

Strana 6



1. Staveništěm se rozumí prostor vy,mezený pro stavbu apto zaÍizení staveniŠtě projektem a smlouvou

o dílo.

2. objednatel předrá zhotoviteli staveniště ke dni zahájent provádění díl4 nebude-li smluvními stranami

doňodnrxo jinak. o jeho přeďání a ýevzáí vyhotoví smluvní strany podrobný písemný áPis -
protokol, ttoi, Uua. podeps,án oprávněnými zástupci smluvních stran. Předání a PÍevzeti staveniŠtě

bude za.zramenáno i ve stavebním deníku.

3. Zhotovitelje povinen na své náklady jako souěást díla vybudovat v souladu s projektem ProvoltÍ,
sociání a pxpadne i v}robní zaíízeru staveniště. Zhotovitel si na své náklady a jméno zar3isli

staveništní rozvody potřebných médií a jejich připojení a odběr z objednatelem urČených míst za

úhradu. Zhotovitei uspořádá a bude udžovat staveniště v souladu s projektem, touto smlouvou a

platnými právními préapisy zslména zákonem č 30g?a06 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdravi Při
práci', a narízením uraay r.- 5gi/2a06 Sb., o bližších poŽadavcích na B0ZP na staveniŠtích. Prostory

itaveniště bude vyrřívat qýhradně pro účely související s realizací díla

4. odvádění sriážkových, odpadních a technologických vod ze staveniŠtě zabezPeČÍ zhotovitel dle

projektu ta§ aby zabrárn| podmáčení §taveniště nebo sousedních pozemků.

5. Zhotovitel se zwazuje, žeumažnl vrozsahu, ktelý podstatně neňíŽijeho Plnění dle této smlouvY

ostatním dodavatelůá objednatele, příp. áotovitelům jiných investorŮ (např. telekomunikaČníc§

ptynárenských, či elektraránskych spóleoností) realizaci technické infrastruktury na staveniŠti.

6. Zhotovitel je povinen pruběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolámího Předání a

převzetí aň pórizovat fbtodokumentaci postupu stavebních azejménazaklývanýchpraci.

7. Zhotovitel je povinen zajisttt.vsouladu sprojektem aplatnými právnimi před,risy a na své nákladY

dopravní Áačénípotřebá pro realizaci díla.IJfrváníploch ve spnávě objednatele áotovitel Před jejich

vyuátím projedná přímo s jejich provozovatelem,

8. Zhotovitel je povinen zalistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožovánÍ, nadměmému nebo zbYteČnému

obtěžovrání okÓH stavby, te znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem, při Plném

respekíování ochrany ávotního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém iuemi"

g. Zhotovite1 je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotq je povinen odstraňovat bez zbYteČného

odkladu u n"i*3 naklad obaly a odpady a nečistoty vmiklé jeho činností. Zhonvitel zajisti, abY se

vmikajícími odpády bylo naHádáno způsobem, ktery je v souladu s ustanoveními zákona Č. 185/2001

Sb., o Ódpade"n oeámé proviáděcích předpisů ve mění pozdějších předpisů azíA<aaao obalech.

10. zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaměstnance nebo další pracovníky přebývat na žádné části

staveniště nad rámec pracovních činností.

1 l. Zhotovitel je povinen vyklidit a odstranit staveniště do 5 pracovních dnŮ ode dne Protokolámího
předání u pr.u-r"ti díla o-bjednatelem, nebudeli smlurmími stranami při přejímacimŤizent dohodnuto

jinak.

Stana7



Pro qýkon této kontroly bude k nahlédnutí v kanceláři stavbyvedoucího zejména:

- stavebnídeník
- doklady dle zákona č.309DOa6 Sb., o bezpečnosti a ochrany zdravi při práci ve mění

pozdějších předpisů,lváahující se ke stavbě
- seznam dokladů a rozhodnutí státních orgánů ke stavbě
- seznam dokumentace stavby, zmény, doplňky
- pfuhled a sezrram provedených zkoušek.

2. Zhotovitel bude ve věcech plnění této smlouvy spolupracovat s objednatelem, technickým dozorem
objednatele, koordinátorem a autorským dozorem a autarizovaným inspektorem. Objednatel před
uzaťením této smlouvy semámi áotovitele s osoboq kterou pověřil rlýkonem technického dozoru a
funkci koordinátora dle zákana ě, 30912006 §b., o bezpečnosti a ochrany zdtaví při práci ve mění
pozdějších předpisů, a s rozsahemjejich oprávnění. Objednatel je oprávněn vprůběhu stavby provést
výměnu osoby vykonávajici technický dozor objednatele nebo koordirrrátora, Na tuto skutečnost je
povinen zhotovitele písemně upozornit.

3. Technický dozor objednatele je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad plněním podmínek této
smlouvu o dílo a v jeho průběhu zejménasledovat zda:
b) práce áotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této smlouvy,

technick}ch norem, právních předpisů a v souladu s roáodnutími veřejnoprávních orgánů,

Vtomto směru spolupracuje sosobou vykonávající autorský dozor příp. autorizovaným
inspektorem stavby

c) kontroluje na stavbě dodržovaní předpisůPO včetně pravidel apoŘdku nastaveništi
d) kontroluje doklady zhotovitele o jakosti a způsobilosti materiálu a vlrobků použidch pro plnění

dodávky
e) provádí pruběžrou kontrolu objemu dodávelq potwzuje soupisy provedených praci adodávek a

zjišťovací protokoly v souladu s torrto smlouvou

0 kontroluje, zda áotovitel průběárě zakresluje do projektové dokumentace veškeré odsouhlasené
zrrěny, k nimž došlo při plnění díla
provádí kontrolu zakryvanychprací, účastní se provádění zkoušek
účastní se převzetí a předání díl4 přebírá doklady připravené zhotovitelem kpředání apřevzeti
díla
kontroluje a ápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělku při přejímce díla
pfiprawje podklady pro závěrečné vytíětování díla, pro vyrrčtování případných smluvních pokut,
připravuje podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla,

Zatimta účelem má kdykoliv přísfup na staveniště. Na zjištěné nedostatky mrxí zhotovitele neprodleně
upozornit ápisem do stavebního deníku a §tanovit mu ltrůtu k jejich odstranění,

4. Technický dozor objednatele je oprár,rrěrr, pok,ud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele, zastavit
práce v případech kdy:

- broň nebezpečí vzniku majetkové škody,
- je ohroženo zótavi a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob,
- je ohroženabezpečnost stavby,
- Wozi vyrazné áoršení kvality stavby.

Technichý dozor zaznanenává ýsledky své kontroly do stavebního deníku.

g)
h)

i)
j)

Strana 9



1.

DL PODMIIYKY PROVADENI DILA:

Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění
stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. i83l200ó Sb., stavební zákon ve mění pozdějších
předpisů. Ztlotovitelje povineň písemně seznámit objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě
změny této osoby seanámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. Zhotovitel je povinen při
předání staveniště sezniimit objednatele s oprávněními, které stavbyvedoucímu udělil.

Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahg kvalitě a termínech daných torrto srnlouvou a projektovou
dokumentací.

Zhotovitel vynaloží při provádění díIaráležjtou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od
příslušně kvalifikovaného a kompetentního áotovitele, kte4ý má zkušenosti srealizací práce
podobného charakterq rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy,

Zhotovitel je odpovědný za Ťádnau ocbranu svých prací po celou dobu jejich provádění a óále za
ochranu vešker.ých qýrobků, naíadi a materiálr.4 které dopravil na stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje
na své vlastní náklady.

Zhotovitel ruěizata, žev rámci provádění praci dle této smlouvy nepoužije ádný materiál, o kterém je
v době užjtt známo, že je škodli\Ť, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na ákladě svých
odborných malosti vědět, že jsou škodlivé. Zhotwitel se zavazuje, že krealizaa díla nepoužje
materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný pruvodní doklad, je-li to pro jejich
použití nezbytné podle příslušných předpisů.

Pokud budou při prováděnt dila zjištěny skryté překážky ve smyslu §2627 občanského zákoníku, je
zhotovitel povinen tuto skutečnost omámit neprodleně objednateli písemně ápisem do stavebního
deníku. Přerušit práce související s prováděním díla je áotovitel op:ávněn poté, co k tomu obdržel
souhlas od objednatele. Pokud má áotovitel oprávněný důvod se domnívat, že btoň nebezpečí
zprodlení, je oprávněn přerušit provádění dilabez qýše uvedeného souhlasq avšak je povinen o tom
informovat bez odkladu objednatele. Zhotovitelje povinen wwat objednatele ápisem do stavebního
deníku v dostatečném předstihu kprověření prací, které budou vdalším pracovním posfupu nl<ryty
nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, apod.). Tuto qýzvrr musi technický dozor objednxele
ve stavebním deníku podepsat, Jestliže se technický dozor objednatele kprověření prací ve stanovené
lhůtě, ktefá nebude kratší než 2 pracovní dny, nedostaví, ačkoliv byl k tomu řádně vyzvrán, je povinen
hradit náklady dodatočného odkrytí, pokud takové odkrytí požaduje. Zjistí-li se však, že práce byly
provedeny vadně, nese náklady dodatďného odkrytí zhotovitel.
Zhotovitel je povinen pruběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolámího předání a
převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních azejménazakrlývaných prací.

Technické podmíllcy
Techniclcými podmínkami se rozumí souhm všech technických popisů, které vymezuji požadované
technické charakteristiky a požadavky na stavební pnáce a současně dodávky a služby.

Techniclcý standard
Technic§ý standard stavbyje popisjednotlivých částí stavby, ktery jednoznačné stanoví stavebně
tyňkální požadavky a technické parametry navrhovaných konstrukci, technologii, výrobků a
materiálů.

Uávatelský standard
Uživatelský standard stavbyje popisjednotlivlch částí stavby, kterýjednozračně stanoví kvalitativní
parametry a kompletní požadavky objednatele na konečnoupodobu stavby,

2.

a
J.

4.

5.

6.

7.

Strana 10



Technické podmínky objednatet svyužtím odkazu na qÉCI dokumenty podle uvedeného
pořadí:
a) ěeské technické nonny přejímající evropské nonny přijaté evropskými normalizačními orgány a

zpřístupněné veřejnosti, 
t

b) evropské technické posouzení,
c) obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle naÍÍzení

Evropského parlamentu
d) meziniárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti,

e) technické dokumenty vydané ewopskými normalizačními orgány postupem přizpŮsobeným

vývoji potřeb trhq který není evropskou nořnou.

Není-li možné technické podmínky formulovat podle předchozího odstavce, formuluje je zadavatel

s využitím odkazu na:
a) české technické norrny
b) stavební technická osvědčení, nebo
c) národní technické podmínky váahující se k navrhování, posuzoviání provádění staveb a

stavebních ptaci apoužití qýrobků.

Technické podmínky a uživatels§i standard je definován
dokumentace stavby,

částmi projektové

x. §PoLUPŮsoBENÍ OBJEDNATELE, \nÝCHozÍ PODKLADY:

1, objednatel odpovídá zA to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předrá, jsou bez

právních vad a neporušují zejména práva ťetích osob.

Objednatel je povinen v rámci svého podstatného spolupůsobení bzplatně áotoviteli předat a umOŽnit:

a) projekt v elekttonické formě na CD nosiči ke dni podpisu smlouly o dílo
b) předání staveniště ke dni zahájeniprovádění díla
c) jméno technického dozoru objednatele ajejich oprávnění

xI. pŘ§DÁNí l rŘrvzntí oír,ao pRorrEDENí zxoušnx:

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho ucelenou část jeho řádným a vČasným

dokončením a předáním objednateli, nebudeJi dodatečně dohodnuto jinak. Toto právo je splněno

podpisem protokolu o předaní apŤevzetidíla oprávněnými ástupci objednatele a áotovitele.

2. Přejímacířír,eníz

2.| Zhotovitel ápisem ve stavebním deníku učiněném minimálně 7 pracovních dnů předem. písemně

oznární datum dokončení díla a současně vyzve objednatele k předání apíevzeti díla. Objednatel je

povinen zahájit přejímací řírení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné výmy.Pokud se při

přelimacím íízeni ptokžňe, že óilo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo dokonČit v náhradní

lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit veškeré naklady spojené s opakovaným

předáním a převzďím díla.

2 . 2 Místem předání j e místo, kde j e stavba prováděna. Obj ednatel j e povinen k předaní a převzeti zajistit

účast technickeho dozoru objednatele případně autorslcý dozor. Zhotovitel m&žs vyzvat k ÚČasti na

předáru apŤevzati díla své poddodavatele.

§trana 1 l



z.J

2.4

Přejímací íizeru je ukončeno podepsáním protokolu o předrání a převzetí díla objednatelem.
Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad, k-teré samy o sobě arri ve spojení
s jinými nebrání uživáni stavby funkčně nebo esteticky, ani jqi uživánl podstatným způsobem
neomezují. Dílo, které není řádně ukončeno, není objednatel povinen převzit s v},jimkou uvedenou
v předchozí věĚ. Za nedokončené dílo se však považuje i dílo v případě, že dosažené výsledky
nebudou odpovídat hodno|ám a kritériím uvedeným vprojektové dokumentaci, platqým právním
předpisům včetně techniclcých norem a ve smlouvě o dílo.

K přejímce dila je zhotovitel povinen objednateli předložit nrásledující doklady:
a) osvědčení (protckoly) o provedených zkouškách (zqména tlakových, revimích a provozních)
b) doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákana č. 185DO01 Sb., o odpadech ve mění

pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, a obalů
c) semam strojů a zaYizeni, lrteré jsou součástí díla jejich pasporty, záručni listy, návody

k obsluze a údržbě v českém jazyku
d) protokol o zaškolení obsluhy
e) stavební deník (deníky)
f) osvědčení o shodě nebo vl,astnostech zabudovaných materiálů a výrobků s technickými

požadavky na ně kladenými nebo ujištění dLe zákona č, 2211997 Sb., ve znění pozdějších
předpisů

g) ápisy o provedení a kontrole zakqývaných prací
h) fotodokumentaci průběhu stavebních praci a zqména zakrýv aných ptaci
i) osvědčení o jakosti stavebních dílů, další doklady, kíeré p'ude objednatel požadovat po

zhotoviteli a o které písemně požádá ve stavebním deníku před zabájerum přejímacíhořizeni a
další doklady potřebné pro aživání díla.

NedoloXJi áotovitel veškeré doklady dle předchozího odstavce, nepovažuje se dílo za dokončené
a schopné předání.

Obsah protokolu o předání apievzetí dila:
a) údaje o zhotoviteli (poddodavatelích) a objednateli s uvedenímjmen osob oprávněnýchjednat

(statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců)
b) popis díl4 kteráje odevzdáváno
c) soupis zjištěných vad a dohodu o opatřeních a lhůtách kjejich odstranění
d) dohodu o termínu a způsobu vyklizení staveniště užívaného áotovitelem a předání v řádném

stavu
e) dohodu o zpřístupnění staveniště za účelem odstraňování vad a o způsobu převzetí

odstraněqich vad
f) seznam předaných dokiadů
g) den, od kterého začneběžetzáruční doba
h) prohlášeni objednatele, zdadilo přejímá či nepřejímá
i) v případě přejímky konstatováni přesného času podpisu protokolu a tím i přechodu rizika na

objedna€le.

Nedohodnou-li smluvní strany v rámci přejímacího iizeni jinak vyhotoví protokol o předrání
a převzetí díla zhotovitel.

Protokol s daty zahájení a ukončení přejímacího řízení podepíší zástupci smluvních stran, řádně
zmocnění k veškerym jednáním v přejímacím frzení.
Jestliže je protokol o předání a převzďí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se
veškeré údaje o opalřeních a lhůtách v protokole uyedené za dohodnuté, pokud něklerá ze
smluvních stran aislovně v protokole neuvede, že s určit}mi body protokolu nesouh]así. Jestliže
objednatel v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně
požaduje bezúplatné odstranění takoaých vad.

z.5

2.6

2.7

Strana 12



K datu podpisu protokolu o předání apŤevzáí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli.

Tímto datem je zŇájenběhzí§úru doby podle ustanovení smlouvy o dílo.

2.8 Odmítne_li objednatel řádně a včas zhotovené dílo převzít nebo nedojdeli k dohodě o předání a
převzetí díl4 sepíšou stranylotom zápis, vněmž uvedou strany svá stanoviska. Zhotovitel není
v prodlení, jestliže objednatel odmitl bezdůvodně převút řádně zhotovené dílo.

Jestliže o to objednatel poádá zápisem ve stavebním deníku nebo písemně na adresu sídla
zhotovitele min. S dny predem, je stavbyvedoucí zhotovitele povinen se zúčastnit závěrečné
kontrolní prohlídky stavby.

xII. yLA§TNICKÁ PRÁVA A N§BEZPEčÍ šrony NA DÍLE:

1.

2.

Objednatel je v souladu s § 2599 odst.l občanského ákoníku vlastnftem stavby.

Zhotovitel nese nebezpďí škody na díle až do doby protokolárního předaní a převzďí dila
objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ňráty na veške4ých materiálech, hmotách
a21řizeníclt), které pouává a použije k provedení díla, To neplatí v připadech, kdy áotovitel prokráže,

že škoda vzriklav příčinné souvislosti s porŇením povinnosti objednatele nebo třetí osoby.

Zhotovitel je povinen doložit objednateii ke dni předání stayeniště kopii pojistné smlouvy, znŽ je
ňelmé, že má sjednáno pojištěno odpovědnosti za škodu zpusobené řďí osobě minimálně na pojistnou
črástku 5 mil. Kč a dále má sjednano i pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem.
Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu realizace dilaaž do dobyjeho
protokolárního předaní a píevzeti objednateli.

Zhotovitelje povinen bYt po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu při
pracovrrím úrazu nebo nemoci zpovalárn sqých zaměstnanců.

J.

4,

1.

XIII. oDPovĚnNosr zA VADY, zÁnučxÍ PODMÍNKY:

Zhotovitel odpovídá za to, fu předmět dila má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu áruční
doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními česllých technických
noreírL popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, žs dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje
určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě o dílo.

Zhotovitel neodpovídá zavady,jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zptacováni
objednaklem a jím určenými osobami v případě, že zhotoyhel ani při vynaložení odborné péče nemohl
nevhodnost těchto podktadů zjistit nebo na ně objednatele upozornil aobjednatel najejich použití
písemně twal. Zhotavitel rovněž neodpovídá zavady ryůsobené dodržením nevhodných pokynů daných
mu objednatelem, jestliže áotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. Dále platí pro § 2630 občanského
zákoníku.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dí1o v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o
přeďání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

Zhotovitel dále odpoví dá za vady, vmiklé po předání a píevzsti díla Objednatel je však povinen §lto
bezzbyteěného odkladu poté, co je mohl při dostatečné péči zjistit, omámit.

Délka záruky za jakost stavebních prací (SO) se počítá ode dne protokolrárního předání a převzetí díla
v délce 6O měsíců.

2.

a
J.

4^

Strarra 13



5. Za závadY vzniklé v dŮsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých způsobů
uŽÍváni ěi za závadY zPůsobené nesprávnou údržbou nebo zanedb anímúdržby a oprav áotovitel nenese
odPovědnost- Dále se záruka nevaahuje na ávady vzriklé běárým opbtrub"ni*. Záruka zaniká
Provedenim nrlén a ÚPrav bez souhlasu áotovitele, popí i provedenim oprav objednatelem či
uŽivatelem, Pokud nepŮjdg o opravy drobnó, nevyžadujíií zvláštní kvalifikaci nebo opiavy havarijní,
které byly způsobeny vadami, zaněžáotovitel neodpovídá.
Výjimka ze záruění lhůty se vztahuje dále na spotřební materiál.
ZáruČru doba neběŽÍ po dobr.r, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za6eré odpovídá

áotovitel.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že:
a) veškerájím dodaná projektová a technická dokumentace
b) veškeré dodané zboil,, zařízeru amateriály
c) veškeré provedené montážrí práce
d) veškeré poskytnuté služby

budou Prosty ja§chkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede
znovi] Činnosti a dodá Znovrr části díla nebo opraví své činnoiti a ěasti díla v míře potřebné k odstranění
vad-

XIV. REKLAMACE:

l. JestliŽe objednatel zjisti během záruční thůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části a *isti, že
neodPovídají smluvním podmínkám nebo technic§ým podmínkám a zákonným požadavkům, sdělí
zjiŠtěné vady bez zbyteČrrého odkladu áotoviteli (reklamace), objednate1 uvědomí'zhotovitele o vadě
PÍsemně. V reklamaci budou popsány shledané vady. Reklam aci lze uplatnit do posledního dne záruěru
IhŮtY, PřiČemŽ i reklamace odeslána objednatelem v poslední den zltnt* lhůty se považuje za včas
uplatněnou.

2- Zhotovitel Potvrdí objednateli formou e_mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a do
3Pracovních dnŮ od obdrŽení reklamace začne sjejich odstraňovráním, ne'dohodnou_li se smluvní
stranY PÍsemně jinak. Bez ohledu nato, zda bylo možné zjistit vadu jiždhve,je zhotovitel povinen
vadu v co moŽná nejkra§Í technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohotlnuto jinak, a to buď
oPraYou nebo výměnou vadných Částl zaíizeni zanové části zaiizeni, ato na vlastní nákludy, včetně
Potřebné demontaŽe a montáže, dopravních nákladů a nrákladů za odbomiky áotovitele, Ěieří byli
vysláni k provedení opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu
odsřanění reklamované vady, plati, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne
uplatnění reklarnace.

3. O odstranění reklamovane vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravupřevzít.

4- V PřiPadě, Že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňován i vad atyto neodstraní v dohodnuté
nebo nejkratŠÍ, technicky obhajitetné lhůtě, je objednxel oprávněn vadu po předchozím oznátmení
áotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, ato na náúady zhotoviteie, á*zay tím omezil svá
Práua, kíerá mu přísluŠÍ na álrJadě záruky a áotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tírn
spojené.

6.

1

Strana 14



5.

6.

7.

Zhotovitel však nenese odpovědnost za vaóy, které byly po převzetí díla objednatelem způsobeny
nespnávným jednráním objednatele nebo třetích osob, či neodvratitelnými událostmi mimo kompetenci
áotovitele. Zhotovitel neodpovídá zavady způsobené postupem podle nevhodných pokyrrů popřípadě
podle nesprávné projektové dokumentace, dodané mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost
těchto pokynů písemně upozopil a objednatel na jejich dodržení písemně trval.

Drobné odchylky od projektové dokumentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem ve
stavebním deniku, které nemají vliv na provozusch,opnost a kvalitu díla, nejsou vadami. Tyto odchylky
je zhotovitel povinen vyznačtt v projektové dokumentaci skutečného provedení díla.

Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to že požaduje odstranění vady díla a že nemůže před
uplynutím dodatďné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomuto účelu zhotoviteli,
uplatnit jiné nároky zvad dila,ledaže áotovitel písemně oznltmí objednateli, že nesplní své povinnosti
v dohodnuté lhůtě.

Prokáže-li se ve spomých případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná
vada nebyla zpusobena činností zhotovitele a že se na ní nevztahuje áruční lhůt4 resp., že vadu
zpŮsobil nevhodným lĚivánim díla jeho provozovatel nebo třetí osob4 je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vad, vznlk|é náklady,

xv. §MLUVNÍ s§gxc§:

i. Smluvní strany se dohodly, že:
a) zhotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 oÁ z ceny díIa bez DPH za každý i

započatý kalendářní den prodleni s předáním díla
b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvrrí pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedoděllrů

zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výši 1000o_
Ké zakaždou vadu a zapoéatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady

c) zhotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění
reklamovaných vad v záaučni lhůtě ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a zapačaty kalendářní den
prodlení s odstraněním vady

d) áotovitel zap|atí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamovarré vady
v zaručru lhŮtě ve výši 1000,- Kč za kťdou vadu a započatý kalendářní den prodlení s
odstraněním vady

e) áotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu zavěasné nevyklizené staveniště ve qýši 1 000,-Kč
zakaždý zapoéaty kalendařní den prodlení
smluvní pokuty uvedené v jiných ustanoveních této smlouvy
áotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností uložených mu touto
smlouvou ve váahu k BOZP a zákonem č, 309/2006 Sb., a prováděcími předpisy, a to zakaždý
jednotliqý případ ve qýši 5{t 000,- Kč

h) zhotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu za porušení člr{nku V odst. 10 ve výši 50 000,- Kč
za každý jednotliv} případ

D zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu v případě, že nevyzve objednatele zápisem do
stavebního deníku v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou v dalším pracovním
postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, ato zakaždý jednotlivý připad 20 000,_ Kč

0
g)

§trana l5



-

j) objednatel zaplatí áotoviteli útokz prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění podmínek
stanovených touto smlouvou, a to ve qýši dle vládního nařízeni č.35112013 Sb., kŤerým se určuje
ýše uroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé
olázky Obchodního věstníku a veřejných rejsťíků právnichých a §zick}ch osob ve zrění
pozdějších předpisů, a to od 31. dne prodlení s úhradou splatné fakrury.

2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na řicet dnů ode dne doručení jejich vyučtování.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty uvedené v těchto obchodních
podmínkách nebo ve smlouvě o dílo, není dotčeno právo oprávněné strany na ná}rradu škody
způsobené porušením povinností dle této smlouvy.

4. Smluvní stran4 které vznikne právo uplatrrit smluvní pokutu, může od jejiho vymahání na ákladě své
vůle upustit,

xvl. ZÁNIK §MLoU\r"r, OD§TOUPENÍ oD §MLOIIVY:

l. Smlouva o dílo zanikne splněním zértazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného
porušení povinností smluvních stran - jednostranným právním jednaním, §. odstoupením od smlouvy.
Dále může smlouva o dílo zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je
oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. Objednatel m,ťůe ávazek vmiklý smlouvou o dílo
vypovědět, pokud nastanou podmínky dle § 223 zákonač. L34/2016 Sb.

Poruší-li srnluvní §trana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbyteěaého odkladu
od smlouly odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana omámit druhé straně písemně
bez zbYeěného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlorrvy. Lhůta pro doručení
o odstoupeni od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran
zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouly, ktery ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náleátostí je odstoupení od smlouly neplatné.

Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání
uvedená v jiných článcích smlouvy o dílo nebo obchodních podmínek:

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 1 0 (deset) kalendářních dnů

b) delší jako 30-ti denní prodlení áotovitele se splněním díla
c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo projektovou

dokumentací a objednateljej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní
d) neposlrytnutí naležtté součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele nebo autorskému

dozoru ipřes písemné upozomění objednatele

e) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm

f), pravomocné ukončení insolvenčního řizeni na majetek zhotovitele s qýjimkou zastavení takového
Ťízení

g) pokud nastanou podmínky pro odstoupení od smlouvy uvedené v § 223 zákonaě. 134/2016 Sb.

4. Podstatn;ým porušením smlou.ly opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:
a) prodlení objednatele s předáním staveniště azaíízern staveniště větší jak deset kalendářních dnů

od smluvně potvrzeného termínu
b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režmu delším,

jak 30 dní počítaného ode dnejejich splatnosti.

z.

3.

Strana l6



, 
"*,.;1gůŤ;TTí'ůlriťr?ř**--m projevu vůle o odstoupení druhému.ÚČastníkovi' smlouva

zanlkáke dni účirrnosti odstoupení. il;;ffi ú ,*rgóse vsat, nedo!ýká nároku na náhradu

škody, pokud nebylo důvodem "^im 
,r,"áy uplatnění ""yÉší moci" a sdúvních pokut vzniklých

porušením smlouvy; řešení sporů á""i ,*r,r*rmi stranami ajiných ustanovení, která podle

projevené ,ůá;;i n"to urni"a*il;;pú;.nr9r.Ňat i po utončení smlouvy, Je_li však

smluvní pokuta ávislána délce prodteni, *"*n*t" j.ji vYŠe po zániku smlouvy

b) áotovitelovy:á;Ái, prtrr{ jci1 9:rt*i, "a,t,unoái 
nua a nedodělků , aIaké záruky za jakost

prací jím provedenýcť ?t ó? ootvlur.Ér"koliv odstoupení od smlouvy platí i po takovém

odstoupení, ato pro část díla kt..";il;;itel do takovéhó odstoupeni realizoval

c) odstouplli nca^,rJJr" ,t*n od této;i;fi;;;kl"dě ".i"or*i 
á smlouvy o dÍlo vyplývajícíc[

smluvní .rr*v 
"Yp,?adqi 

ísvé závaz§ z předmětné smlouvy takto:

_ zhotovitel provede soupis všech provedených ptaci a činností oceněných dle způsobu,

:'""*'ffff;J;fi'1'.11ť'á;*r" vyčíslení provedených prací, poskyfirutých áloh a zPracuje

"dÍlČÍ koneČnou j*fr"'qednatele k ,dílčimu předání dílď, a objednatel je povinen do 3 dnŮ od

:'"ž"iý##"ffiTil;ffi iJfiilffi ř"ffi prácedodobyodstoupeníodsmlouvynazál<l^dě

vystavené fakhlry,

6.Vpřípad§ženedojdemeziáotovitelemaobjednatelery.dleaýšeuvedenéhovpostupukeshoděa
písemné dohodě, ilJ;p;;rpovánro dle č1. XVII obchodních podmínek.

XVIL §PORY:

Jakýkoliv spor vmiklý ze smlouvy o díto, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním

stranami, bude roáod,i"' r"á*-,eině pfiďušným obecným soudem,

xvIIL DODATKy A ZlVíňNY §MLoU\nř:

Smlouw o dílo lze měnit, doplnitnebo zrušitwury3íselť_T3Tb'*'číslovanými smluvními dodatky,

iež mr.rsí bÝt iako takové omaéeayu potuo"r,y oběma stranami **io*y. Tyto áodatky podléhají témuž

'r*tunni*Ú róámu jako smlouva o dílo,

iT: j3*_ť_9]1T_ijl9T:::j"TŤj:::].:T:

Zhotovitel soulrlasí s uveřejněním smlouvy o dílo v souladu se ákonem a zikonem č, 106/1999 Sb,, o

;;;;d,ril pří stu p u r]n roilu" i * ve zněŇ pozděj ších předpi sů,

Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobnři,-,i,iu.i,i , *"ilgu. " ákonem č, 101/2000 Sb,, o ochraně

osobních údajů a 
" 
;#;ěk erých ákanů, u. 

^éní 
pozdějších předpisů,

pokud zhotovitel při áotovení díla pouáje bez projednání s objednatelem qýsledek Činnosti chnáněný

právem průmyslovéh" čtl#h; aus"nrrirrJ"uď"[*"i; uptatni 1ti oPrávněná osoba ztohoto titulu své

nároky vůči objednatJli, á"Ňt.r p.ou"a" nuiuJ*atruov uypořádání majetkových poměru,

mezl smluvními

Strana 17



xx. vyŠŠÍ Moc:

Z,a Ňpady vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, kteró brání trvale nebo doČasné

pln$ni smiouvou stanovóných poviuností, líeré nastanou po nabytí platnosti smlouvy a které nemohlY být

áni objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny.

Smluvní stran4 které je tímto znemožněno plnění smluvních povinnostÍ, bude neProdleně informovat Při
vmiku takových okolnosti druhou smluvní stranu aýedložijí o tom vhodné doklady příp. informace, Že

mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností.

V případě, že pusobení lyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany dalŠÍ provádění díla.

xxl. RozHoDNE pnÁvo:

§mluvni váah upravený smlouvou o dílo se řídí a vykládá dle zrákonů platn;ých v Ceské rePublice,

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vrtahřidi zákonem Č. 89/2012Sb., obČanský

zikonik

Na důkaa že obě smluvní strany byly při vzavřeni smlouvy o dilo seznámeny s těmito obchodnimi

podminkami a že nezýhodňují 
-ani 

jednu smluvni stťanu, podepisují smluvní strany tyto obchodní

podmínky jako přílohu e. t smlouvy o dílo pro VZ uvedenou v záhlavitěchto obchodních podmínek.

V Leskovci dne ,,/-l.t

za objednatele:

obec Leskovec

lng. Jana Šťastná,

starostka

Jar,7 ve vsetíně dne

zazhotovitele:

Martin urban

l' J,í ./or7

Martin urbarr

Strana 18



položkov,ý rozpoČet

Zakázka;

Misto

Objednatel:

Oprava lesní cesty

Leskovec -Lipka'

tč

DlČ

zhotovitel: lČ:

DlČ:

Rozpis ceny Celkem

HsV 455 000,12

PsV 0,00

MoN 0,00

Vedlejšínáklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Gelkem 455 000,12

Rekapítulace daní

Základ pro sníženou DPH í5% 0,00 cZK

Snížená DPH í5% 0,00 cZK

Základ pro základní DPH 21 o/o 455ooo,12 czK

ZákladníDPH 21 o/o 95 550,03 cZK

zaokrouhlení 0,00 cZK

Cena celkem s DPH 550 550,í 5 czx

dne

''íéffirliuou'
lel.: 5?1 446 $0

za zhotovitele

-slli, ;,č: CZ7 81 d305344

Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 1 z2



Rekapitrlace dílů

'29 
í99

15528

30 650

,zvlaštní zakládáni i i

Svislé a kompletní konstrukce

8taveni§ní přwun hrnot

HsV

H§V

H§V

H§V

HsV

H§V

HsV

Zpracováno progŘmem RT§ §tavite| +, @ RT§, a.s. §tránka2 z2



o q

To

|-o
@

o
oo
fo
§)_

oo-Ít,

íD

iD.
u,
f.
oo(,

l§NNNrJ(rlúJo(o

o
ó{ 1§Ac

o
or(r§(,

o
= {o@,{or(n§(rr\rJ

o
=

p
o<

(n§§§§6o)ororo)orl\)l§NN,
§(r(,Iol('l
6(oJ(oéoo(,o(,N)O'\tO{§(Jo(r,ov7vv7oooooooo

_§, (, (,-ŇN
o) o)l§N

(, (oo)o
v7oooo

ol(o
O

o
n
-l(rl

a.lo(rl\J(rN(Jl
-@@_(oJ@(, (, N) N) (,l (,

.§§óN(o§
§lANJoA19-{o§J!
oooÁJo(oG)Jo o(,T%fre ifr

a3 (,

''-<olxr{N)-.l(,r-{(,
§l§l§§lÝa§l§l
NJlJl§A{§rJ§\ooooooooo(roooJojoJ
(JoooJoJoJ
oAÁl(3loooJo]\}oJvlT vT 7v nv8BB B8 B8 B8

J c)
6,
o
oo
o
h&i§

x,IrNTrN§, =: íD. =! o}pE5o=
q9Ň9|.Ň
ž,9"9.ól='|x:Éorco)
=d3d3Q<(D<(Diileat(D3-:'-

;j'p. S p. R§S:í:
_NGNgB69rd96i

oo7io'§
NNN
o-'lF 1
-xoxoFPd.Pd.
óococá€ +€ +

áassg,(,lo(ro

6 Pá Fá(o {o

? N,T,
§ 

=€,=o6;9d d*5 Hn(D.x<
-<6 !EJox

@ ]ě

= 
§§xl=.ó-=o B8
<EOo
lÉ

B-Ě
<,: §
3(,
ďo.-5
e
(}

(^ u),^ l -,l <.N 
^ 

<.N< d 9 ts ó 9= P 9=
e e d í § qe E §e
x*alřaáiEĚ3šqš*pfiqÉŘ
9otuox ;'o, Ňo9+;T:+

=*ř§É 
3§ 3Aípj.§}==Y9o{=9=ó *iry ER E§ ;95 E; Pa §=g ě: § §-dšŇ 9d 9;=H o-b o.ěFó 3.e aTxNr5N,§ s6. s]rT@u

§§§§B§§§§F§§Fó.u.š 9e6 9,3E'5,3E žšš=iř3>ó3;,Ř3;
š E Ěn 3+ n *+ § *: §(lxa5§J§§l3§)§J-0)

=€$E. §E. §+: §;:ru q3.o +í! :§tář *ř P= É3

Hí*q Eq ťí Ěí
=.E.-= j<.l 33 Es

á Á 86 s:8 98o<o<5>]
- Rg Rd, Ň,ó
=pG)9aQ.a. B EáEá

B Bm,§m

l\o
3
J_
o
B
c)o

z
ít}.No
tJo
o
Nki§

3333
t\, oJ 19 G)

33(rG --3- 3- 3
ňNN

333 33 33 33(r(r(r(r(r(r(rG l-

l4(,

_(' J., !§ JÝooo@oocroooooooóooooo

_írl ,(,
{JocNrcOcoc

{
(,oooo

l9N}A §
_(' _o) ]3 _o _(,' _(,§@oooJoJooo@o@oool§oooooooooooo

Jso(ro,
_o _o _o _(' _o) _o, ,o Jú §ooo oo (r@ Jooooooorol\)NOOOOOOOJ('ooo oo oo ocooooooooc

3
JolÝ(h

§l\,lí\, láoloJ
_o, _o _o ,o _o

o,

'\} 
oéG

,o _coc

§
Ju(r(rJ(,@oo)('|oroo)
_O _@ jl _O _d) _@ _O)o(n(,oo('oó6óoó6ó

l§{§!é§Cr)§5lí§Jcol(olG.*t ,{ o ú' aJ' o' ('| o' (c
\-o-c.rr -o-1 -o-o -oc
o(fooooooc

oo
=§)

=(-

lú N, (, o)
o§(J)(,@crl§o)
_o _o _o _o

o,A(o
í§ -.l G
Jo|}
J9 888 §E

l\,
(o (o
'.l @ (''
_o jj _(r|
ó6ooJo

oON)
(oor@{r§
{('l§o(o
<rG'rllO.-N.§(ro
§8-E83

§
@N)N
§ a (r§
.§@§I\)@olo@J6-{(rí\)aF\Jt\rJ@(,r:-'\jo(ro§@('rNNl(ll-tl-ob -oi§ -@-o -<,r-oJ
oooooooro§@

cr)
@
(o
@9(o
@

o
xo
3



.lri


